11
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

_______________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

27.11.2015

     № 321-15/6
О внесении изменений в Положение об Управлении
градостроительства и архитектуры администрации города Пензы, утвержденное решением Пензенской городской Думы от 24.10.2014 № 31-3/6
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в Положение  об Управлении градостроительства и архитектуры администрации города Пензы, утвержденное решением Пензенской городской Думы от 24.10.2014 № 31-3/6 («Муниципальные ведомости. Пенза», 2014, № 54, 2015, № 12), следующие изменения:
1) в статье 3:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Обеспечивает подготовку и представляет главе администрации города Пензы проекты муниципальных правовых актов органов местного самоуправления города Пензы по вопросам, относящимся к компетенции Управления.»;

б) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Осуществляет организацию подготовки Генерального плана города Пензы, внесения соответствующих изменений в него, разрабатывает мероприятия по его реализации.»;

в) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Осуществляет реализацию Генерального плана города Пензы путем организации процедуры подготовки и утверждения документации по планировке территории.»;

г) часть 10 изложить в следующей редакции:

«10. Организует работу по ведению информационной системы обеспечения градостроительной деятельности и предоставлению сведений из указанной информационной системы.»;

д) часть 12 изложить в следующей редакции:

«12. В предусмотренных законодательством Российской Федерации случаях обеспечивает направление запросов в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, о предоставлении технических условий подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, предусматривающих максимальную нагрузку, сроке подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, сроке действия технических условий и информации о плате за подключение (технологическое присоединение).»;

е) часть 17 изложить в следующей редакции:

«17. Организует работу по присвоению адресов объектам адресации, изменению, аннулированию адресов, присвоению наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах города Пензы, изменению, аннулированию таких наименований, размещению информации в государственном адресном реестре.»;
ж) часть 19 изложить в следующей редакции:
«19. Определяет возможность формирования земельных участков для испрашиваемых целей, организует работу по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, полномочия по распоряжению которыми отнесены к компетенции органов местного самоуправления города Пензы, организует работу по резервированию земельных участков для муниципальных нужд, организует работу по установлению и прекращению публичных сервитутов»;
з) часть 28 изложить в следующей редакции:

«28. В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации организует работу по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, а также организует работу по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений.»;

и) часть 32 изложить в следующей редакции:

«32. Рассматривает обращения физических и юридических лиц по вопросам, относящимся к компетенции Управления.».

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава города

         В.Н. Кувайцев